
1.

Označte jen jednu elipsu.

Základní školy (druhý stupeň)

Střední školy

2.

Dotazník - Vyučovací styl učitele
Dobrý den, vážení žáci, ráda bych vás požádala o cca 5 minut vašeho času na vyplnění 
dotazníku k bakalářské práci na téma - Postoje žáku k vyučovacímu stylu učitele. Zajímá mě, 
jak pohlížíte na učitele z hlediska jeho dovedností a používání různých metod během 
vyučovací hodiny. Tento dotazník je anonymní, proto odpovídejte prosím upřímně. Děkuji vám 
za ochotu.
*Povinné pole

1. Jsem žák/žákyně: *

2. Místo, kam chodím do školy.
Uveď pouze město, vesnici.

Příloha 1 - Dotazník - Vyučovací styl učitele



3.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

4.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

3. Jaké vlastnosti učitele oceníš nejvíc? *
Ohodnoť známkou od 1-5 (1-nejlepší; 5 nejhorší, známky se mohou opakovat)

1. 2. 3. 4. 5.

Přátelský

Vtipný

Trpělivý

Chápající

Přísný

Spravedlivý

Vnímavý

Organizačně zdatný

Přátelský

Vtipný

Trpělivý

Chápající

Přísný

Spravedlivý

Vnímavý

Organizačně zdatný

4. Jaký typ učitele ti nejvíce vyhovuje? *
Ohodnoť známkou od 1-5 (1-nejlepší; 5 nejhorší, známky se mohou opakovat)

1. 2. 3. 4. 5.

Učitel, který je sice přísný, ale hodně
nás naučí

Učitel, který nás podporuje v práci, o
úkolech s námi hovoří a pomáhá nám
najít řešení

Učitel, který nám zadá práci a už po
nás nic nechce

Učitel, který učí hlavně to, co budeme
potřebovat v praktickém životě

Učitel, který nás moc nezkouší a
nezadává testy nebo písemky

Učitel, který je sice přísný, ale hodně
nás naučí

Učitel, který nás podporuje v práci, o
úkolech s námi hovoří a pomáhá nám
najít řešení

Učitel, který nám zadá práci a už po
nás nic nechce

Učitel, který učí hlavně to, co budeme
potřebovat v praktickém životě

Učitel, který nás moc nezkouší a
nezadává testy nebo písemky



5.

6.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

7.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

8.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

5. Jaký by měl být podle tebe vztah mezi učitelem a žákem? *
Stručně popiš (např: učitel jako parťák, učitel jako autorita atd.)

6. Stojíš o to, aby učitel naslouchal tvým problémům? *
Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.

7. Je učitel ochotný vysvětlit látku opakovaně a jiným způsobem, pokud ji většina
žáků nechápe nebo dopadla špatně písemka/test? *
Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.

8. Dokážeš se učitele zeptat na něco, co ti nebylo v hodině jasné? *
Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.



9.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

Občas

10.

11.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

9. Ptá se někdy učitel, zda vás bavila jeho hodina? *

Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.

10. Co ti na učiteli nejvíc vadí? *
Stručně popiš.

11. Jakou formu výuky máš nejraději? *
Ohodnoť známkou od 1-5 (1-nejlepší; 5 nejhorší, známky se mohou opakovat)

1. 2. 3. 4. 5.

Hromadná výuka (výuka učitele)

Samostatná práce

Práce ve dvou

Skupinová práce

Semináře

Kurz (jazykový atd.)

Mimo budovu školy (hřiště, školní
pozemek atd.)

Hromadná výuka (výuka učitele)

Samostatná práce

Práce ve dvou

Skupinová práce

Semináře

Kurz (jazykový atd.)

Mimo budovu školy (hřiště, školní
pozemek atd.)



12.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

13.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

12. Kterým metodám výuky dáváš přednost? *

Ohodnoť známkou od 1-5 (1-nejlepší; 5 nejhorší, známky se mohou opakovat)

1. 2. 3. 4. 5.

Hry – kvízy, křížovky, obrázkové hry
atd

Jakékoliv práce s textem

Diskuze

Řešení nějakého problému

Simulace určitého děje (např.řešení
šikany, násilí)

Inscenační hry

Myšlenkové mapy (pochopení látky
náčrtem mapy)

Prezentace

Hry – kvízy, křížovky, obrázkové hry
atd

Jakékoliv práce s textem

Diskuze

Řešení nějakého problému

Simulace určitého děje (např.řešení
šikany, násilí)

Inscenační hry

Myšlenkové mapy (pochopení látky
náčrtem mapy)

Prezentace

13. Pokud je výuka zajímavá a zábavná, připravuješ se pečlivěji na tento
předmět? *
Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.



14.

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

15.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ano

Ne

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

14. Jaké prostředí ti pro výuku nejvíc vyhovuje? *
Ohodnoť známkou od 1-5 (1-nejlepší; 5 nejhorší, známky se mohou opakovat)

1. 2. 3. 4. 5.

Třída

Laboratoř

Odborné učebny

Dílna

Tělocvična

Výuka kdekoliv venku

Třída

Laboratoř

Odborné učebny

Dílna

Tělocvična

Výuka kdekoliv venku

15. Je prostředí, kde se rád/a učíš spojeno i s tvým oblíbeným předmětem? *
Pokud odpovíš ,,jiné", upřesni.

 Formuláře

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

